
PORTARIA Nº 030/2019

A Diretora da Biblioteca Pública do Paraná, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto nº 1427 de 23 de maio de 2019 e o artigo 4.º do
Regimento Interno da Instituição, resolve: 

D E S I G N A R

        Os funcionários abaixo relacionados como responsáveis
pelas Divisões e Grupos, conforme segue:

- ASSESSORIA TÉCNICA – Vilma Aparecida Gural Nascimento, R.G. Nº 3.089.308-5

- GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO – Arli Shiguru Taura, R.G.nº 3.205.833-7

- GRUPO AUXILIAR FINANCEIRO – Maria Bernadete Nunes Farias, R.G. Nº 6.308.335-6

-  GRUPO  AUXILIAR  ORÇAMENTÁRIO  –  Isabel  Cristina  de  Miranda  Menezes,  R.G.  Nº
3.892.220-3

- GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS – Vilma Aparecida Gural Nascimento, R.G. Nº
3.089.308-5

- DIVISÃO DE OBRAS GERAIS – Ivani Fernandes da Rosa, R.G. Nº 3.002.777-9

- DIVISÃO DE COLEÇÕES ESPECIAIS – Lidiamara Alves da Rosa Gross, R.G. Nº 4.239.294-4

- DIVISÃO DE PERIÓDICOS – Márcia Regina Bueno de Oliveira Gatti , R.G. Nº 1.360.829-6

- DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARANAENSE – Bruno José Leonardi, R.G. Nº 8.482.743-6

- DIVISÃO DE EXTENSÃO – Maria Marta Sienna, R. G. Nº 1.726.884-8

- DIVISÃO DE PROCESSAMENTO TÉCNICO – Roberta Lúcia S. Trevisan, R.G. Nº 4.586.251.8

- DIVISÃO DE INFORMÁTICA – Elizabeth Collere de Sillos, R.G. Nº 3.707.521-3

- DIVISÃO DE PRESERVAÇÃO – Francisco Pereira Neto, R.G. Nº 4.159.976-6

- DIVISÃO DE DIFUSÃO CULTURAL – Omar Franco de Godoy Júnior, R.G. Nº 13.354.510-7

Curitiba,  10 de junho de 2019.

    
Ilana Lerner Hoffmann
Diretora                                                  

 BPP | Rua Cândido Lopes, 133 | Centro | 80020-901| Curitiba - Paraná | 41 3221 4900 | www.bpp.pr.gov.br


	PORTARIA Nº 030/2019

